
příkazní smlouva

l. stvtt-uvttíSTRANY

1. Příkazce

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Brno, Sokolská, příspěvková organizace
sídlo: Sokolská L,6O2 0O Brno
zastoupená: lng. Ladislavem Němcem, ředitelem
tČo: 00559415
DlČ: CZO0559415
bankovní spojení (číslo účtu): 35-2271730207 /ot.oo
e-mail: ladislav,nemec@spssbrno,cz

(dále jen ,,Příkazce"|

a

2. Příkazník

Eurovision, a.s.
zastoupená: |ng. Jarmilou Kubešovou, statutární ředitelkou
se sídlem: Veveří 2581lla2,616 OO Brno
tČo: 2769t845
Dlč: CZ2769L845
plátce DPH: ANO
zapsána vobchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 5056
bankovní spojení (číslo účtu): 27-6654770247/O1OO
telefon: +42O 539 O5O 610
e-mail: j.kubesova@eurovision.cz

(dále jen,,PříkazníK'|

(Příkazce a Příkazník společně v dalším textu rovněž ,,Smluvní strany"|

uzavřely v souladu s § 2430 a násl. zákona č. 89/2aL2 Sb., občanského zákoníku (dále jen

,,Občanský zákoníK'| tuto příkazní smlouvu (dále jen ,,Smlouva"|.

ll. ÚVoDNí USTANoVENí

3. Smlouva je uzavřena na základě uýsledků uýběrového řízení (dále jen ,,Řízení veřejné zakázky"|
veřejné zakázky s názvem ,,Manažer projektu" (dále jen ,,Veřejnú zakózka"|. Jednotlivá
ustanovení Smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami Veřejné
zakázky.

4, Příkazce je investorem stavby (dále také ,,Stavba"), která má b,ýt realizována v rámci projektu

,,Centrum odborného vzdělávání pro strojírenství Kuřim" (dále jen ,,Projekť'), jehož
financování se předpokládá v rámci dotační podpory z lntegrovaného regionálního operačního
programu pro období 2a14-2aZO, prioritní osa O6.2 Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek

Stránka 1 z 8



5.

života pro obyvatele regionů, investiční priorita 06.2.67 lnvestice do vzdělávání, odborného
vzdělávání a odborné přípravy pro získání dovedností a do celoživotního učení rozvíjením
infrastruktury pro vzdělávání a odbornou přípravu, specifický cíl 2.4, zvýšení kvality a

dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení (dále jen ,,Program") dle uýzvy
č. 32 lnfrastruktura středních škol a vyšších odborných škol (dále jen ,,líýzvo"|.

lll. PŘEDMh ávnzru

Příkazník se zavazuje zajistit záležitosti Příkazce spočívající ve výkonu činnosti projektové
manažera v rámci Projektu a Příkazce se zavazuje za tuto činnost zaplatit Příkazníkovi odměnu.

Příkazník se zavazuje v rámci rnýkonu činnosti projektového manažera provádět zejména
následující činnosti:
6.1. nastavení komunikačních vazeb projektového dmu určeného Příkazcem, včetně stručné

matice rolí a odpovědnostijednotlivých členů projektového týmu;
6.2. sestavení hlavního harmonogramu Projektu dle pokynů Příkazce a ve spolupráci s ním;
6.3. kontrola a aktualizace harmonogramu projekčních prací na Stavbu ve spolupráci

s projektantem Stavby a průběžná kontrola klíčových termínů;
6.4. kontrola průběhu projekčních prací na Stavbu s ohledem na stanovený harmonogram

včetně kontroly výstupu projektanta Stavby a kontroly zapracování připomínek
projektového manažera a konzultantů Příkazce;

6.5. podpora projektantovi Stavby při optimalizaci nákladů;
6.6. zevrubná kontrola cenových odhadů projektanta Stavby v jednotliuých fázích zpracování

projektové dokumentace Stavby (odpovědnost za cenovou správnost leží na
projektantovi Stavby);

6.7. formální kontrola správnosti projektové dokumentace v průběhu jednotlirných fází
Projektu;

6,8. účast na kontrolních dnech při zpracování projektové dokumentace;
6.9. organizace pravidelných schůzek projektového týmu a účast na nich;
6.10. včasná identifikace chybějících článků projektového dmu včetně návrhu odpovídajících

opatření Příkazci;
6.11. konzultace zvolené nákupní strategie pro všechny části Projektu Příkazcem;
6.12. supervize získávání a projednávání dílčích stavebních povolení a vyjádření dotčených

orgánů státní správy (samotná činnost projednávání je úkolem projektanta Stavby);
6.13. kontrola zapracování požadavků vyplývajících ze stavebního povolení a vyjádření

dotčených orgánů státní správy do projektové dokumentace stavby, včetně vypracování
případných komentářů;

6.14. formální kontrola dodržování právních předpisů upravujících zadávání veřejných
zakázek, včetně příslušných prováděcích předpisů, při zpracovávání projektové
dokumentace Stavby, ve spolupráci s Příkazcem;

6.15. koordinace zapracování komentářů projektového manažera a konzuItantŮ Příkazce
do projektové dokumentace Stavby, ve spolupráci s Příkazcem.

Příkazník se zavazuje vypracovat funkční koncept Stavby, a to dle pokynů Příkazce na základě
informací a dat předaných Příkazcem Příkazníkovi po jejich obdržení Příkazcem. Funkční
koncept Stavby bude obsahovat zejména typologie pracovišť Stavby, funkční rozdělení ploch
Stavby a návrh systému číslování ve struktuře podlaží, sekce, místnost, pracovní (učební) místo.

7,

Stránka 2 z 8



9.

Příkazník se zavazuje aktualizovat investiční záměr Projektu, ktený bude předán Příkazníkovi po
uzavření Smlouvy, a to dle pokynů Příkazce na základě informací a dat předaných Příkazcem
Příkazníkovi po jejich obdržení Příkazcem.

Příkazce se dále zavazuje provést veškeré další činnosti k dosažení účelu Smlouvy v souladu se

zájmy Příkazce, které zná nebo má znát.

lv. PoVlNNosn PŘíKAZNíKA

Příkazník se zavazuje při plnění Smlouvy řídit zejména pokyny Příkazce a závaznými právními
předpisy platnými a účinnými na území ČR, jakož i přímo platnými a účinnými právními
předpisy Evropské unie, resp. Evropských společenství.

Příkazník je povinen postupovat poctivě, pečlivě podle srných schopností a s náležitou
odbornou péčí, zajišťovat plnění předmětu Smlouvy v souladu se zájmy Příkazce, které zná
nebo má znát a oznámit Příkazci všechny okolnosti, které zjistí při rnýkonu své činnosti a které
mohou mít vliv na změnu pokynů Příkazce v rámci plnění předmětu Smlouvy.

Příkazník je kdykoliv v průběhu výkonu činnosti dle Smlouvy povinen upozornit Příkazce
na nevhodnost jeho pokynů a postupů, případně na zjevný rozpor úkonů či pokynů Příkazce
s právními předpisy dle odstavce 10 Smlouvy nebo jinými souvisejícími právními předpisy či

dokumenty.

Pokud Příkazník něktený z úkonů k vykonání činností dle Smlouvy, dikce právních předpisů,

nebo pokynů Příkazce neprovede nebo nezajistí, bude toto opomenutí považováno
za podstatné porušení Smlouvy ze strany Příkazníka,

Příkazník odpovídá za škodu na věcech převzatých od Příkazce k vyřizování záležitostí dle
Smlouvy i za škody na věcech převzatých pro Příkazce při zařizovánítakorných záležitostí,

Příkazník odpovídá za odbornost, úplnost a kvalitu jím poskytovaného plnění, zejm. za

správnost a úplnost jím vypracovaných dokumentů a zavazuje se uhradit veškeré škody vzniklé
Příkazci v důsledku neodborného, neúplného nebo nekvalitního plnění předmětu Smlouvy
Příkazníkem. Toto ustanovení zavazuje Smluvní strany dle jejich výslovné vůle i po zániku
závazku ze Smlouvy. Příkazník neodpovídá za vady plnění dle Smlouvy, jestliže tyto vady byly
způsobeny použitím podkladů, informací nebo věcí, předaných mu k plnění Smlouvy
Příkazcem, na jejichž nevhodnost Příkazník Příkazce písemně upozornil a Příkazce přesto trval
na jejích použití.

Příkazník je povinen předat Příkazci bez zbytečného odkladu po obdržení písemné výzvy
Příkazce věci, které za něho převzal během plnění dle Smlouvy.

Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které jsou
obsažené ve Smlouvě a dále o všech skutečnostech a informacích, které mu byly v souvislosti
se Smlouvou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, předány či sděleny, nebo o nichž se
jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s nimi Příkazník seznámil,
prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které se bez zavinění Příkazníka veřejně
přístupnými stanou. Příkazník nesmí takové skutečnosti a informace použít v rozporu s jejich

účelem, nesmí je použít ve prospěch svůj nebo třetích osob a nesmí je použít ani v neprospěch
Příkazce. Povinnosti dle tohoto odstavce je Příkazník povinen zachovávat i po zániku závazku ze

11.

t2.

13.

t4.

15.

16.

17,

Stránka 3 z 8



19.

Smlouvy, vy'jma případŮ, kdy se takové skutečnosti a informace stanou prokazatelně veřejně
přístupné bez zavinění Příkazníka. Povinnosti dle tohoto odstavce se nevztahují na případy, kdy
je Příkazník povinen zveřejnit takové skutečnosti nebo informace na základě povinnosti
uložené mu právním předpisem nebo rozhodnutím orgánu veřejné moci.

V. PoVlNNosil PŘíKAzcE

Příkazce se zavazuje předat Příkazníkovi bez zbytečného odkladu po uzavření Smlouvy veškeré
relevantní podklady týkající se plnění předmětu Smlouvy, které má k dispozici. Další podklady
budou Příkazníkovi předávány průběžně, po jejich obdržení Příkazcem.

Příkazce je povinen poskytnout Příkazníkovi veškerou součinnost, kterou po něm lze
spravedlivě požadovat, zejména je povinen umožnit Příkazníkovi získat ty podklady a

dokumenty, které Příkazci označí v předstihu nezbytném pro jejich pořízení, jsou-li v dispozici
Příkazce, Příkazce není povinen předávat Příkazníkovi informace dostupné bezplatně z veřejně
přístupných zdrojů.

Příkazce se zavazuje vystavit plnou moc opravňující Příkazníka k právním jednáním dle Smlouvy
zaPříkazce, a to bezodkladně po té, co vyjde najevo potřeba činit jednání jménem Příkazce.
Platnost všech plných mocí udělených Příkazníkovi Příkazcem v souvislosti s plněním předmětu
Smlouvy končí nejpozději zánikem závazku ze Smlouw, nedohodnou-li se Smluvní strany
písemně jinak.

v!. oDMĚNA A PLATEBruí poovtínxY

Odměna Příkazníkovi za poskytnutí předmětu plnění dle Smlouvy činí 389.00O,- Kč (dále jen

,,Cena"|.

Cena zahrnuje veškeré náklady Příkazníka na plnění předmětu Smlouvy a přiměřený zisk.

Je-li Příkazník povinen dle zákona č. 235/2OO4 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,ZoDPH") uhradit v souvislosti s poskytováním plnění dle
Smlouvy DPH, je Příkazce povinen Příkazníkovi takovou DPH uhradit vedle Ceny. Příkazník
odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným na základě
Smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění
zdanitelného plnění,

Cena je nejrnýše přípustná a není možné ji překročit, pokud si Smluvnístrany nesjednají jinak.

Vypl,ývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že Příkazník je
nespolehlivým plátcem DPH, je Příkazce oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně
a věcně příslušnému správcidaně Příkazníka.

Cena bude hrazena Příkazníkovi průběžně vždy po uplynutí kalendářního měsíce na základě
Příkazníkem vystavené faktury (dále jen ,,Fakura"|. Část Ceny, kterou je Příkazník oprávněn
vyúčtovat Příkazci vždy po uplynutí kalendářního měsíce musí odpovídat L5% z Ceny.

21,.

22..

23.

25,

24.

26.

Stránka 4 z 8



27, Příkazník vyúčtuje Příkazci dosud nezaplacenou část Ceny a případnou DPH Fakturou, kterou je
Příkazník oprávněn vyúčtovat dosud nezaplacenou část Ceny (dále také ,,Závěrečnó Fokura"|,
a to po uplynutídoby dle odstavce 35 Smlouvy.

Faktura vystavená Příkazníkem musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle ZoDPH,
v případě, že Příkazník není plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu
dle zákona č.563/1991_ Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura vystavená
Příkazníkem musí vždy splňovat náležitosti stanovené § 435 Občanského zákoníku. Přílohou
Faktury musí blýt soupis činností provedených Příkazníkem za dobu, za kterou je Faktura
vystavena.

Splatnost Faktur musíčinit nejméně 30 dnů od jejího doručení Příkazci.

Stanoví-li Faktura splatnost delší než je jako minimální stanovena v předchozím odstavci, je

Příkazce oprávněn uhradit Cenu a případnou DPH ve lhůtě splatnosti určené ve Faktuře.

Cena a případná DPH je uhrazena dnem jejich odepsání z bankovního účtu Příkazce.

Bude-li Faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě Ceny a případné DPH,

které není správcem daně ve smyslu ZoDPH zveřejněno jako číslo bankovního účtu, které je

Příkazníkem používáno pro ekonomickou činnost, je Příkazce oprávněn uhradit Cenu a

případnou DPH na bankovní účet zveřejněný správcem daně ve smyslu ZoDPH jako bankovní
účet, ktený je Příkazníkem používán pro ekonomickou činnost.

28.

3o.

29.

31.

32.

33. Nebude-li Faktura obsahovat některou
chybně stanovena Cena, DPH nebo jiná

vrátit Příkazníkovi k provedení opravy
opravit Fakturu dle pokynů Příkazce.

povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li
náležitost Faktury, je Příkazce oprávněn tuto Fakturu
s vyznačením důvodu vrácení. Příkazník je povinen

35.

36.

Vll. MísTo PLNĚNí

34. Místem výkonu činnosti dle Smlouvy je sídlo Příkazce, pokud není ve Smlouvě stanoveno jinak

nebo pokud z povahy věcí nevypl,ývá jiné místo plnění,

VtlI. DoBA PINĚNí

Výkon činnosti dle Smlouvy bude zahájen po uzavření Smlouvy a bude ukončen uplynutím

lhůty k podánížádosti o dotaci v rámci Programu a Výzvy.

Ustanovení § 191"2 Občanského zákoníku se neužije a rovněž obchodní zvyklosti, jeŽ jsou svým

smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedenému ustanovení, se neužijí.

lx. sANKcE

Poruší-li Příkazník jakoukoli svou povinnost vypl,ývající mu ze Smlouvy, je Příkazník povinen

uhradit Příkazci smluvní pokutu ve uýši O,!Yo z Ceny za každý zjištěný případ takového poruŠení

povinnosti Příkazníka.

37.

Stránka 5 z 8



38.

39.

Poruší-li Příkazce povinnost zaplatit Cenu ve sjednané době, je povinen uhradit Příkazníkovi
zákonný úrok z prodlení ve výši dle právních předpisů.

Příkazce je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši.

X. ODSTOUPENÍ OD SMIOUVY

Příkazce je oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy nebo
Smlouvou.

Příkazce je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména:
41.1. poruší-li Příkazník Smlouvu tak, že se bude jednat o podstatné porušení Smlouvy ze

strany Příkazníka;
4]..2. nedodrží-li Příkazník dohodnutý předmět plnění;
41.3. ocitne-li se Příkazník ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku;
41.4, poruší-li Příkazník bez řádného důvodu jakýkoli pokyn Příkazce,

Příkazce je oprávněn Smlouvu kdykoliv vypovědět bez udání důvodu. Nestanoví-li rnýpověd'
pozdější účinnost, nabývá účinnosti dnem, kdy se o ní Příkazník dověděl nebo dovědět mohl.
Od účinnosti výpovědi je Příkazník povinen nepokračovat ve rnlkonu činností dle Smlouvy, na
které se výpověd'vztahuje. Příkazník je však povinen upozornit Příkazce na opatření potřebná k

tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící Příkazci nedokončením činností dle
Smlouvy, a pokud hrozí nebezpečí z prodlení, tyto opatření učinit. Za řádně vykonané činnosti
dle Smlouvy má Příkazník nárok na zaplacení příslušné části Ceny dle Smlouvy.

Příkazník může Smlouvu vypovědět s účinnosti k poslednímu dni uýpovědní lhůty. Výpovědní
lhůta se pro případ výpovědi Příkazníka sjednává tříměsíční a počíná běžet od 1. dne
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž je výpověď doručena Příkazci. Ke dni
účinnosti výpovědi zaniká závazek Příkazníka vykonávat činnost dle Smlouvy. Jestliže by tímto
ukončením výkonu činnosti Příkazníka dle Smlouvy Příkazci vznikla nebo mohla vzniknout
škoda, je Příkazník povinen Příkazce upozornit, jaká opatření je třeba učinit k jejímu odvrácení.
Jestliže tato opatření Příkazce nemůže učinit ani pomoci jiných osob a požádá Příkazníka, aby je
učinil sám, je Příkazník k tomu povinen. Za úkony k provedení opatření dle předchozí věty
náleží Příkazníkovi přiměřená část Ceny dle Smlouvy,

xl. PRoHtÁŠrní sruluvNícH STRAN

Příkazník prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškenlmi požadavky Příkazce dle
Smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v poskytnutí
sjednaného plnění v souladu se Smlouvou.

Příkazník na sebe přebírá nebezpečí změny okolnostíve smyslu § 1765 Občanského zákoníku.

Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Příkazce Příkazník rnýslovně prohlašuje, že je s touto
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním Smlouvy v rozsahu a za podmínek
vyplrivajících z příslušných právních předpisů,

4t.

42.

43.

Stránka 6 z 8

45.

46,



47.

48.

49.

50.

51.

52.

54.

55.

56.

53.

Příkazník sije vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e)zákona č.32O/2OO7 Sb., o finanČní kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisŮ, povinen

spolupůsobit při rnýkonu finanční kontroly.

Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v článku l Smlouvy odpovídají
aktuálnímu stavu a že osobami jednajícími při uzavření Smlouvy jsou osoby oprávněné
k jednání za Smluvní strany bez jakéhokoliv omezenívnitřními předpisy Smluvních stran.

Jakékoliv změny údajů uvedených v článku l Smlouvy, jež nastanou v době po uzavření
Smlouvy, jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé Smluvní
straně.

V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené ve Smlouvě ukáže
býti nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, která
nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s nídruhé Smluvní straně vznikla.

xll. osTATNí uleoruÁruí

Příkazník se zavazuje neprodleně písemně informovat Příkazce o skutečnostech majících i
potencionálně vliv na plnění závazků vyplývajících ze Smlouvy, a není-li to možné, nejpozději
následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo Příkazník zjistí, že by nastat mohla,

Příkazník se zavazuje dodržovat dle zákona č. 101/20OO Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, povinnost zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů.

Příkazník není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Příkazcem vyplývající
ze Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti se Smlouvou,

Příkazník není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za Příkazcem
vypl,ývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou na jakoukoliv pohledávku
příkazce za příkazníkem.

Příkazce je oprávněn provést jednostranné započtení jakékolív své splatné i nesplatné
pohledávky za Příkazníkem vypl,ývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou (zejm.

smluvní pokutu) na splatné i nesplatné pohledávky Příkazníka za Příkazcem.

Poruší-li Příkazník v souvislosti se Smlouvu jakoukoli svoji povinnost, nahradí Příkazci škodu a
nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Příkazník zprostí, prokáže-li, že
mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka

vzniklá nezávisle na jeho vůlí. Překážka vzniklá z osobních poměrů Příkazníka nebo vzniklá až

v době, kdy byl Příkazník s plněním povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl Příkazník
povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí.

Písemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany
nebo email podepsaný zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby Smluvnístrany.

57.

Stránka 7 z 8



59.

xlt l. zÁvĚRečrvÁ ulsotvÁtví

Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy se řídí českým právním
řádem.

Všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních stran
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy rnýlučně příslušnými.

Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Smluvní strany rnýslovně vylučují jakýkoli jiný
způsob či formu změny Smlouvy.

Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou Smluvní stranu.

smlouva nab,ývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

VBrnědne 23.o.ZCra VBrnědne Z: a"?ct4

průmyslová škola a Vyšší odborná škola

60.

61.

62.

Brno, Sokolská, příspěvková organizace
lng. Ladislav Němec, ředitel

,;"*,:T:T.m
ď*?"o'- sokoleká .t ""?o+"o 

\,a 60200Brno '/

,T*::y,.:::*j.--l

o EUnOUlsIOn @
EuíoyIsiíJn, a. s. I Vcvcří 25tt/l02
616 00 Brno l Čcská ícpublika
tČ: 2769í845 | olČ: cz2r39íaa5

Eurovision, a.s.
lng. Jarmila Kubešová, statutární ředitelka

Stránka 8 z 8


